
NR. SEG. RRUGOR KU SHTRIHET LINJA GJATESIA KRAHU I VENDOSJES 

SE LINJES

SASIA E TUBAVE
DIAMETRI 

(mm)

TOTALI Km

INFRASTRUKTURA E  NDERTUAR 

NGA ARRSH

Unaza e Tiranes, segmenti Shkolla 

Teknologjike - TEG
8.14 majtas -djathtas 4

2x110 mm, 

2x160 mm
By Pass Shkoder, Loti 1 6.55

Elbasan - Banje Loti 1, PVC D. 100 mm 16.085 majtas -djathtas 2 100 mm

Buzuq - Çorovode, tek ura e Re, 770 

ml, d=100 mm, tek Ura ekzistuese, 

d=100 mm, 570 ml

3.16 djathtas 1 100 mm

Qafe Thane - Lin - Pogradec, Loti 3, ne 

km 21+050, d=100 mm
2.02 majtas 1 100 mm

Qafe Thane - Lin - Pogradec, Loti 2, 

d=100 mm,
20.5 majtas 1 100 mm

Plepa - Kavaje - Rrogozhine, d=100 

mm.
28.1 djathtas 1 100 mm

Lushnje - Berat, Loti 1, d=100 mm, 5.6 djathtas 1 100 mm
Lushnje - Berat, Loti 2, d=100 mm, 14.84 djathtas 1 100 mm
Lushnje - Berat, loti 3, d=100 mm 9.1 djathtas 1 100 mm
Unaza e Jashtme e Tiranes, seg. Kthesa 

Sauk - Bregu I Lumit, loti 1 dhe Loti 2  

d=110 mm, 

6.34 majtas 4
2x110 mm, 

2x160 mm

Unaza e jashtme e Tiranes, Loti 3, 

d=110 mm, d=160 mm, 
3.3 majtas djathtas 4

2x110mm, 

2x160 mm

Qukes - Qafe Plloçe, Loti 1 dhe Loti 2 33

Ndertim rruga Kukes-Morine (dy 

viaduktet), Loti 2 (dublimi)
                0.604 majtas - djathtas 3 3x110mm

Ndertim By Pass Tepelene, Loti 1 2.229 djathtas 6 100
Ndertim i aksit rrugor Skrapar-Permet, 

Loti 1
5.042 majtas 2 2x100

Rikonstruksion I aksit rrugor Ura e 

Gajdarit hyrja Sarande
1.022

600 ml ne krahun e 

djathte/ 400 ml 

ajrore

2 100

Rikonstruksion segmenti rrugor 

KoderKamez - Tapize 
3.6 djathtas 1 1x100

Ndertim rruga Kukes-Morine (dy 

viaduktet), Loti 1 (dublimi)
0.71 majtas - djathtas 3 3x110mm

Ndertim Rruga Kardhiq-Delvine Loti 1 7.15 djathtas 1 100mm

Ndertim Rruga Kardhiq-Delvine, Loti 2 4.399 djathtas 1 100mm

Ndertim Rruga Kardhiq-Delvine, Loti 3 4.98 djathtas 1 100mm

Sistemim asfaltim rruga Tre urat - 

Leskovik baza + shtesa
13.625

Riveshje dhe Sisitemim Asfaltim rruga 

Elbasan-Banje, Loti 3
8.58 djathtas -majtas 2 100mm

Riveshje dhe Sisitemim Asfaltim rruga 

Elbasan-Banje, Loti 2
12.465 djathtas -majtas 2 100 mm

Ndertim nyja lidhese e rruges Milot-

Lezhe, Rreshen, Thumane
0.9 djathtas 3 110

Sistemim Asfaltim Rruga Korce - Erseke 

Loti 1 
17.5 djathtas -majtas 2 100mm

Ndertim Rruga Kardhiq - Delvine, Loti 4 6.15 djathtas 1 100mm

Ndertim Rruga Kardhiq - Delvine, Loti 5 3.058 djathtas 1 100mm

Ndertim Rruga Kardhiq - Delvine, Loti 6 4.863 djathtas 1 100mm

Levan - Tepelene 71 djathtas 1 110

Korce - Qafe Plloce

TABELE PERMBLEDHESE PER INFRASTRUKTUREN E FIBRAVE OPTIKE NE RRJETIN RRUGOR KOMBETAR (3606 KM)



By Pass Fier 22.7 djathtas 3 40
By Pass Vlore 29.9 djathtas 2 40

Totali 377.212

III
AKSE KU PO NDERTOHET 

INFRASTRUKTURA NGA ARRSH

Reabilitim i segmentit rrugor 

Mbikalimi Pallati me Shigjeta -  

Rrethrrotullimi Shqiponja, Loti 1

0.7 djathtas, majtas 6
3x110       

3x160

Reabilitim i segmentit rrugor 

Mbikalimi Pallati me Shigjeta -  

Rrethrrotullimi Shqiponja, Loti 2

0.8 djathtas, majtas 6
3x110       

3x160

Reabilitim i segmentit rrugor 

Mbikalimi Pallati me Shigjeta -  

Rrethrrotullimi Shqiponja, Loti 3

0.5 djathtas, majtas 6
3x110       

3x160

Rruga e Arbrit 54 djathtas 2

Ndertim rruga Palase - Dhermi 4.5 majtas 4
2x100mm 

2x150mm
Ndertim rruga lidhese e Aeroportit 

te Vlores (VIA) -Autostrada Fier - 

Vlore

2.7 majtas 3 3x100mm

Rikonstruksion I aksit rrugor Maliq - 

Lozhan I Ri - Strelce
18.883 majtas 1 100 mm

Plotesimi, rakordimi dhe vazhdimi i 

punimeve Sheshi Shqiponja – Lumi i 

Tiranes, Loti 1 dhe QMT

1.1 majtas 4
2x110mm 

2x160mm

Ndertimi i segmentit rrugor Sheshi 

Shqiponja – Bulevardi i Ri  Loti 2
2.14 majtas 4

2x110mm 

2x160mm

Ndertimi i segmentit rrugor Sheshi 

Shqiponja – Bulevardi i Ri- Shkoze, 

Urat mbi lumin Tirana

0.41 majtas 4
2x110mm 

2x160mm

Ndertimi i Unazës së Jashtme 

Tiranë, Loti 4
0.62 majtas 4

2x110mm 

2x160mm
Ndertimi i Unazës së Jashtme 

Tiranë, Loti 5
1.02 majtas 4

2x110mm 

2x160mm
Ndertimi i Unazës së Jashtme 

Tiranë, Loti 6
1.32 majtas 4

2x110mm 

2x160mm
Ndertimi i Unazës së Jashtme 

Tiranë, Loti 7
1.914 majtas 4

2x110mm 

2x160mm
Ndertim Rruga Kardhiq-Delvine, 

Loti 7
1.3 djathtas 1 100mm

Ndertim Rruga Korçe-Erseke Loti 2 

(pjesa e pare)
4.15 djathtas -majtas 2 150mm

Ndertim Rruga Korçe-Erseke Loti 2 

(pjesa e dyte)
12.85 djathtas -majtas 2 150mm

Ndërtim Rruga mbikalimi Teg dhe 

rrugët lidhese të tij

Tubacioni 

ekzistues dhe i 

ri 

majtas 1 100mm

Ndertim Rruga Porto Romano 

Durres, Loti 3, vazhdimi
4 djathtas 2 110

Rikonstruksion i Urës së Vores nuk ka

Rindertim i Ures se Tapizes 0.12 djathtas - majtas 6 100mm

Totali 130


